
číslo smlouvy: INO/54/11/022304/2022

DODATEK č. 1
ke smlouvě o zajištěni systému nakladaní s gastroodpadem ze školních jídelen na území hl. m. Prahy

Smluvní strany:

Hlavní město Praha

(dále jen „Objednatel" nebo „Město")

a

1.

Předmět Dodatku1.

Tento dodatek ruší ČI. VI. odst. 3 písm. a) Smlouvy - Inflační doložka bez náhrady.1.1.

1.2.

1

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:

Smluvní strany se dohodly na změně čl. VI. odst. 3 písm. c) Smlouvy - Přepočet cen, se text 
nahrazuje takto:

Pověřená osoba je povinna provádět rekalkulaci cen vždy 1 x ročně. Rekalkulace cen bude 
prováděna metodou ABC vždy za pololetí k 30. 6. Provedena úprava cen za poskytování plnění 
bude věrně zohledňovat navýšení nebo snížení nákladů v souladu $ kalkulací ABC. Pověřená 
osoba oznámí úpravu cen Objednateli zasláním upraveného znění přílohy č. 2 Smlouvy, a to

Mariánské náměstí č. 2,110 Ol Praha 1 
00064581
CZOOO64581
RNDr Štěpánem Kyjovskym, ředitelem odboru ochrany 
prostředí MHMP 
ppf banka, a.s.
27-5157998/6ODD

Pražské služby* a.s.

Pod Šancemi 444/1,190 00 Praha 9 
60194120
CZ60194120

Komerční banka, a.s 
7607091/0100

(dále Jen „Pověřená osoba", Objednatel a Pověřená osoba společně dále jen „Smluvní strany'' a 
jednotlivě tež „Smluvní strana")

Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedenem Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432

Smluvní strany uzavřely dne 22. 12. 2022 smlouvu o zajištění systému nakládání s 
gastroodpadem ze školních jídelen na území hl. m. Prahy (dle Katalogu odpadů se Jedná o 

odpad katalogového Čísla 20 01 08); tento gastroodpad pochází z jídelen školních zařízení, 
zřizovaných Magistrátem hl. m. Prahy nebo městskými částmi HMP, případně od dalších 

původců odpadu, kteří s Městem uzavřou písemnou smlouvu v souladu s § 62 zákona o 
odpadech č. 541/2020 Sb., věznění pozdějších předpisu (dále Jen „ZOdp"), č. smlouvy 

INO/54/11/022304/2022 (dále jen „Smlouva"). Smluvní strany se dnešního dne dohodly na 
uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek")



Číslo smlouvy: INO/54/11/022304/2022 

2 

nejpozději dva (2) měsíce přede dnem nabytí účinnosti upravených cen. V případě navýšení cen, 
se kterým Objednatel nebude souhlasit, je oprávněn nejpozději jeden měsíc před nabytím 
účinnosti navýšení cen toto odmítnout. Odmítne-li Objednatel ceny navýšit, je Pověřená osoba 
oprávněna tuto Smlouvu vypovědět, a to v 12 měsíční výpovědní době. Pro vyloučení 
pochybností se uvádí, že kalkulace ABC využívá principu přiřaditelnosti nákladů zachycených 
v účetní evidenci Pověřené osoby cílovému produktu/službě (příčinná souvislost mezi vznikem 
nákladu a poskytovanou službou). Kalkulace je vždy postavená na datech uzavřeného účetního 
období, zároveň zohledňuje očekávanou skutečnost nadcházejícího období pomocí koeficientů 
nárůstu nákladů (inflace, valorizace mezd). 

1.3. Smluvní strany se dohodly na úpravě cen za poskytování plnění dle Smlouvy Pověřenou osobou, 
uvedených v Příloze č. 2 Smlouvy – Kalkulace ceny svozu. 

1.4. Tento Dodatek ruší znění Přílohy č. 2 – Kalkulace ceny svozu a nahrazuje jej novým zněním, které 
je nedílnou součástí tohoto Dodatku a Smlouvy. 

1.5. Smluvní strany se dohodly na úpravě cen za poskytování plnění dle Smlouvy Pověřenou osobou, 
uvedených v Příloze č. 6 Smlouvy – Ceník pro Zařazené původce pro rok 2023. 

1.6. Tento Dodatek ruší znění Přílohy č. 6 – Ceník pro Zařazené původce pro rok 2023 a nahrazuje jej 
novým zněním, které je nedílnou součástí tohoto Dodatku a Smlouvy. 

1.7. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti. 

2. Závěrečná ustanovení 

2.1. Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronickém stejnopise. 

2.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem 15.11.2023. Podmínkou nabytí účinnosti tohoto Dodatku je jeho uveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 

tohoto Dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. Dojde-li k uveřejnění Dodatku v registru 

smluv až po dni určeném ve větě první jako datum nabytí účinnosti Dodatku, nabývá Dodatek 

účinnosti až dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

2.3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

2.4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv 

(CES) vedené Objednatelem. Tato evidence je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních 

stranách, číselné označení smlouvy a dodatků, datum podpisu a text smlouvy a dodatků. 

2.5. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů, tímto Objednatel potvrzuje, že uzavření tohoto Dodatku schválila Rada hlavního města 

Prahy dne 6.11.2023 usnesením č. 2411. 

2.6. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že si tento Dodatek řádně přečetla, jeho obsahu plně 

porozuměla, že tento Dodatek je projevem její pravé a svobodné vůle a na důkaz svého souhlasu 

s obsahem tohoto Dodatku připojuje sama či její oprávněný zástupce níže svůj vlastnoruční 

podpis. 



Číslo smlouvy: INO/54/11/022304/2022

Nedílnou součást tohoto Dodatku a Smlouvy tvoři následující příloha:2.7.

Příloha č. 2 - Ceník

V Praze dne V Praze dne 

Hlavní město Praha Pražské služby, a.s.

na základě plné moci

3

RNDr.
Štěpán
Kyjovský

Digitální přepral 
RKDf Štěpán KyjovíkV 
Datum: 2023.11.10 
12:3019 401 TO

 
Jméno: RNDr. Štěpán Kyjovský
Funkce: ředitel odboru



Číslo smlouvy: INO/54/11/022304/2022 

4 

 

 

Příloha č. 2 Smlouvy 

Kalkulace ceny svozu v Kč bez DPH za 10 měsíců 

 

Gastroodpad 1x týdně 2x týdně 3x týdně 4x týdně 5x týdně 

30 litrů 7 527,- 15 054,- 22 581,- 30 108,- 37 635,- 

120 litrů 13 684,- 27 368,- 41 052,- 54 736,- 68 420,- 

 

Tabulka B – Cena za další nakládání s gastroodpadem 

 

1 tuna gastroodpadu 969,- 

 
Cena uvedená v tabulce B je uvedena v Kč bez DPH. 
 
Tabulka C – předpokládaný počet obsluhovaných sběrných nádob pro rok 2024 

Maximální počet školních zařízení v roce 2024: 400 

 
Předpokládané maximální množství gastroodpadu pro rok 2024 činí 2800 t. 
 
 

Výše uvedené ceny v Kč bez DPH za zajištění předmětu plnění jsou uvedeny jako 

maximální po celou dobu platnosti Smlouvy a lze je měnit pouze v souladu s ustanovením 

čl. VI, odst. 3 této Smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

max. počet nádob o objemu 30 l 720 ks 

max. počet nádob o objemu 120 l 800 ks 



Číslo smlouvy: INO/54/11/022304/2022 

5 

 

 

Příloha č. 6 Smlouvy 

Ceník pro Zařazené původce  

Roční cena služby pro rok 2023 – cena zahrnuje veškeré náklady na zajištění. svozu a dalšího 

nakládání s gastroodpadem. 

 

Gastroodpad 1x týdně 2x týdně 3x týdně 4x týdně 5x týdně 6x týdně 7x týdně 

30 litrů 
9 984 19 968 29 952 39 936 49 920 59 904 69 888 

120 litrů 
20 613 41 226 61 839 82 452 103 065 123 678 144 291 

 

Ceny uvedené v tabulce jsou v Kč bez DPH. 

 

         

 

 


		2023-11-10T08:05:18+0100


		2023-11-10T12:30:19+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský




